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WYCIĄG
Protokół nr XXIV/09
z Sesji Rady Gminy Hażlach w dniu 23 kwietnia 2009 roku

Ad. 6

Interpelacje i zapytania

Radny Roman Haltof zwrócił się z zapytaniem jak wygląda obecnie sytuacja odnośnie przedszkola w Pogwizdowie. Czy w związku z koniecznością przyjęcia większej ilości dzieci powstanie oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Pogwizdowie oraz czy budżet Gminy posiada środki finansowe na potrzeby adaptacji budynku.

Radny Grzegorz Sikorski zwrócił się z zapytaniem jak wygląda sytuacja odnośnie Przedszkola w Hażlachu. Zaproponował, aby utworzyć oddział przedszkolny w starym skrzydle szkoły podstawowej w zamian za planowaną adaptację na ten cel budynku ośrodka zdrowia, byłyby wtedy dwie placówki w jednym budynku. Zwrócił się również z zapytaniem, czy byłaby możliwość wykonania ekspertyzy na ile jest możliwa adaptacja poddasza szkoły na cele użytkowe przedszkola.

Radny Grzegorz Sikorski zwrócił się z zapytaniem, czy byłaby możliwość wycięcia drzew znajdujących się na gruntach Parafii Rzymsko Katolickiej w Hażlachu, ponieważ rosną one przy sali sportowej i przy większym wietrze stanowią dla niej zagrożenie.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Zygmunt Zahraj stwierdził, iż na zebraniu sołeckim była poruszona sprawa progów zwalniających w centrum i na ulicy Leśnej w Rudniku, zwrócił się więc z prośbą o rozpatrzenie wniosku sołtysa Rudnika o zamontowanie owych progów.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy w ramach prac przy ulicy Polnej w Rudniku byłaby możliwość dowiezienia na boisko kilku wywrotek ziemi i rozplantowania jej pod bramkami.
Radny Czesław Konieczny zwrócił się z zapytaniem, czy w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona zbiórka materiałów wielkogabarytowych.
Ad. 14

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Wójt Gminy Karol Folwarczny wyjaśnił, że:

· Trudna sytuacja przedszkoli nie dotyczy tylko naszej Gminy, ale jest to problem ogólnopolski. Nowelizacja ustawy oświatowej wprowadziła zmiany. Obecnie pięciolatki mają obowiązek uczęszczania do przedszkola, natomiast to, czy sześciolatki pójdą do pierwszej klasy zależy od woli rodziców. Zmiana przepisów ustawy spowodowała, że pojawiła się spora liczba dzieci, które trzeba umieścić w przedszkolu. W tej sprawie dyrektorki Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie zorganizowały spotkanie z rodzicami tych dzieci. Z początku rozmowa była trudna, a nastawienie rodziców było negatywne, dopiero po długich negocjacjach udało się osiągnąć kompromis. Przedszkole w Pogwizdowie jest zbyt małe na przyjęcie wszystkich dzieci, dlatego zaproponowano utworzenie oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej. Dyrektor Szkoły Podstawowej Grażyna Gabzdyl zapewniła, iż jest skłonna wygospodarować odpowiednie pomieszczenia. Możliwości były dwie- sala multimedialna biblioteki, którą niedawno otwarto oraz aula. Rodzice zgodnie stwierdzili, że szkoda likwidować salę multimedialną, natomiast aula posiada bardzo dobre warunki i w związku z tym czynione są starania, aby tam właśnie utworzyć dwa oddziały przedszkolne. Szkoła Podstawowa w Pogwizdowie ma przyznane środki finansowe na remont budynku, które powinny zaspokoić potrzeby na ten cel. Rozważano również, czy oddziały te prowadzone będą przez szkołę podstawową, czy pomieszczenia będą tylko wynajmowane dla Przedszkola w Pogwizdowie. Po przeprowadzonej dyskusji ustalono, że oddziały będą prowadzone przez przedszkole. Na zebraniu zapewniono rodziców, że Gmina zrobi wszystko, aby przedszkolakom stworzyć odpowiednie warunki. Ponadto nadal wynajmowana będzie sala od księdza Mozora. 

· Odbyło się również spotkanie z rodzicami przedszkolaków w Hażlachu. Sytuacja                  z przedszkolami wydaje się być podobna do tej w Pogwizdowie, ale nastawienie rodziców było bardziej pozytywne. W Hażlachu również potrzebny jest dodatkowy oddział dla pięciolatków, który może być utworzony w Szkole Podstawowej w Hażlachu. Sala, która ewentualnie będzie przeznaczona na ten cel, została już wybrana i znajduje się ona obok oddziału dla sześciolatków. Remont tego obiektu wymaga jednak dużych nakładów finansowych. Propozycja utworzenia przedszkola w budynku Ośrodka Zdrowia okazała się nietrafiona, dlatego że przystosowanie tego obiektu do potrzeb przedszkola byłoby bardzo kosztowne. Najlepszym jednak rozwiązaniem byłoby pozyskanie pomieszczeń mieszkalnych zajmowanych obecnie przez lokatora a przyległych do pomieszczeń aktualnie użytkowanych przez przedszkole, ale rozmowy prowadzone w tej sprawie nie zostały jeszcze zakończone.

Wójt Gminy stwierdził ponadto, że koszty utrzymania przedszkoli są bardzo duże, bo czas pracy wychowawców jest wydłużony, ponieważ dzieci zostają w przedszkolach nawet do godziny 1700, dlatego też nie jest wykluczone, że opłata za przedszkole zostanie podniesiona. Obecnie przygotowywany jest kosztorys utworzenia tych oddziałów oraz kalkulowane są koszty zatrudnienia dodatkowych wychowawców. Po zakończeniu tego etapu sprawa zostanie przedstawiona Komisji Oświaty, a następnie Radzie Gminy Hażlach i trzeba będzie wtedy podjąć decyzję o zwiększeniu budżetu dla przedszkoli.

· Rzymsko-Katolicka Parafia w Hażlachu ma zgodę na wycinkę drzew koło cmentarza w Hażlachu, jednak jest problem z pokryciem kosztów tej wycinki, ponieważ Gmina nie ma prawnej możliwości wydatkowania z budżetu Gminy środków na to zadanie. Obecnie prowadzone są rozmowy z miejscową firmą, która w czynie społecznym mogłaby wyciąć te drzewa. Natomiast drzewa koło hali sportowej znajdują się na terenie lasu i decyzję na wycinkę drzew na tym terenie wydaje nadleśnictwo. Jednak tutaj również występuje podobny problem finansowania tych prac. Obecnie można powiedzieć, że drzewa pod cmentarzem prawdopodobnie zostaną wycięte, natomiast koło hali sportowej sprawa jest nadal otwarta.
· Progi zwalniające wymagają poniesienie dodatkowych kosztów oraz odpowiedniego oznakowania, dlatego też obecnie odchodzi się od montażu progów zwalniających a problemy w tym zakresie rozwiązuje się poprzez wprowadzenie znaków ograniczających prędkość oraz poprzez zwiększenie liczby patroli policyjnych.
· Odnośnie niwelacji terenu przy boisku wyjaśniam, że LKS zgodził się na składowanie na terenie boiska ziemi z remontu ulicy Polnej w Rudniku. Ziemia ta miała być rozplantowana przez firmę wykonującą remont ulicy, jednakże warunki atmosferyczne uniemożliwiły wykonanie tych prac w roku ubiegłym, dlatego też prace te zostaną wykonane w roku bieżącym i wystosowane zostanie odpowiednie pismo w tej sprawie.

· Na dzień dzisiejszy Gmina nie organizuje zbiórki odpadów wielkogabarytowych, jednak sprawa zostanie ponownie przedyskutowana z referatem gospodarki komunalnej i jeżeli uda się wydzielić na ten cel odpowiednią kwotę w budżecie Gminy, można będzie w okolicach września zorganizować taką zbiórkę. Akcja zostanie wcześniej przygotowana informacyjnie.

Wójt Gminy stwierdził również, że wielu mieszkańców nie zgłosiło jeszcze budynków mieszkalnych do opodatkowania oraz nie zawarło umów na odbiór odpadów komunalnych, trzeba zatem przeprowadzić akcję informacyjną w tej sprawie. Następnie sprawa zostanie ponownie przeanalizowana przez pracowników Urzędu i wysłane zostaną pisma do właścicieli przypominające o obowiązku zgłaszania budynków do opodatkowania oraz o obowiązku zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych.
Radni przyjęli odpowiedzi na interpelacje i zapytania bez uwag. 
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